
 

COMUNE DI
TREZZANO SUL NAVIGLIO

PROVINCIA DI MILANO
Via IV Novembre,  20090 

AREA SERVIZI DIRETTIVI GENERALI

ORDINANZA DEL SINDACO N. 15 / 2025

OGGETTO: CHIUSURA UFFICI COMUNALI FESTE DI FINE ANNO

IL SINDACO

RICHIAMATI:
- l’art. 50 del D.Lgs. 267/2000;
- lo Statuto Comunale
- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

CONSIDERATO che in corrispondenza delle giornate feriali immediatamente precedenti 
o  successive  alle  festività,  si  verifica  sistematicamente  una  minore  affluenza  di 
pubblico agli uffici comunali;

CONSIDERATA  la  programmazione  delle  ferie  del  personale  dipendente,  con 
conseguente ridimensionamento delle unità in servizio;

RITENUTO,  in  relazione  a  quanto  sopra,  in  concomitanza  alle  ferie  invernali,  di 
disporre la chiusura degli uffici comunali per le giornate del 24 e 31 dicembre 2025, 
del 02 e 05 gennaio 2026;

RITENUTO, al contempo, di prevedere che nei giorni del 23 e del 30 dicembre 2025, 
l’orario di apertura al pubblico sarà per l’intera giornata; 

DATO ATTO che il Servizio Asilo Nido seguirà il calendario già approvato per l’anno 
scolastico 2025/2026; 

PRESO  ATTO,  inoltre,  della  necessità  di  garantire  i  servizi  essenziali  e  di  pronta 
reperibilità allo stesso modo di quanto avviene nelle giornate festive;

ORDINA

• la chiusura degli uffici comunali per le giornate del 24 e 31 dicembre 2025, del 
02 e 05 gennaio 2026 ad esclusione della Polizia Locale e del servizio Asilo Nido 



per il quale vige il calendario già approvato per l’anno scolastico 2025/2026; 

• che l’ufficio stato civile garantisca  i servizi essenziali allo stesso modo di quanto 
avviene nelle giornate pre-festive e festive durante i giorni 24 e 31 dicembre 
2025 e 2 e 5 gennaio 2026;

DISPONE

1. che gli Uffici della Polizia Locale e dell’Asilo Nido continuino a garantire, come di 
consueto,  i  servizi  di  spettanza onde evitare  disservizi  ed  inconvenienti  all’attività 
ordinariamente prestata;

2. che nei giorni del 23 e del 30 dicembre 2025, l’orario di apertura degli uffici sarà 
esteso all’intera giornata; 

DISPONE INOLTRE

che la presente ordinanza venga:
- pubblicata all’Albo Pretorio del Comune;
- pubblicata sul sito istituzionale del Comune;
- affissa agli ingressi delle sedi comunali.
      

Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dalla data di sottoscrizione.

Lì, 10/12/2025 IL SINDACO
MORANDI GIUSEPPE LUIGI

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


